
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования муниципальный округ  

город Горячий Ключ  Краснодарского края 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

 имени  Косинова Ивана Филипповича» 

 

Приказ 

г. Горячий Ключ 

 

от 01  сентября  2025 года                                                                   №  16 

 

Об организации  проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ СОШ №1 в 2025-2026 учебном году  

 

На основании приказа министерства  образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 22 августа 2025 г. № 1740 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   на 

территории  Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», в соответствии 

с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников", постановлениями главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи", Соглашением о сотрудничестве в 

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

от 12 сентября № 09/24-9320/СС  между министерством образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края и Образовательным Фондом 

"Талант и’ успех", методическими рекомендациями по проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году, во исполнение приказа управления образования 

администрации муниципального образования город Горячий Ключ от 

01.09.2025 № 572 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  на территории муниципального 

образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского 

края  в 2025-2026 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2025-2026 учебном году школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 8 сентября по 

23 октября 2025 года в сроки согласно приложению к настоящему приказу 

(приложение №1) 

2. Утвердить школьного координатора всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году Буренок Елену Александровну, 

учителя истории и обществознания, руководителя методического 

объединения учителей истории и обществознания. 



3. Утвердить состав жюри и предметно-методической комиссии, 

ответственных за проверку заданий школьного этапа олимпиады 

(приложение № 2). 

4. При проведении Олимпиады руководствоваться основными 

требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденными приказом УО МО г. Горячий Ключ от 

01.09.2025 № 572 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  на территории муниципального 

образования город муниципальный округ Горячий Ключ Краснодарского 

края в 2025-2026 учебном году» 

5. Школьному координатору  Буренок Е.А.: 

5.1. Создать условия для обеспечения  качественной подготовки и 

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20. 

5.2. Организовать оформление необходимых разрешительных документов 

(согласие родителей (законных представителей) на каждого участника 

школьного этапа олимпиады, заявлений на участие в предметных 

олимпиадах. 

5.3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех 

желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность 

удаленного участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической 

ситуации или по другим существенным причинам. 

5.4. Осуществить контроль за публикацией актуальной информации по 

численному составу обучающихся в общеобразовательной организации в 

ФИС ОКО. 

5.5. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех». 

5.6. Обеспечить доступ к информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

5.7. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с 

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в 

том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет». 

5.8. Организовать объявление итогов и награждение победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады.  

5.9. Обеспечить  участие школьников, успешно  выполнивших более 50% 

заданий школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в муниципальном этапе, наличие у них необходимого материально-

технического инвентаря.  

6. Контроль   за  исполнением  настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Деркунскую Т.В 

Директор МБОУ МО ГК «СОШ № 1  

им. Косинова И.Ф.»                                                      Л.В. Неверова 

Ознакомлены: 

 



Приложение 1 

 к приказу МБОУ МО ГК «СОШ №1  

им. Косинова И.Ф.» 

 от 01.09.2025 г № 16  

ГРАФИК  

МБОУ СОШ №1  

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

Дата и время проведения Общеобразовательный предмет Параллели  

8 сентября; 13.00 Испанский язык 5-11 класс 

8 сентября; 13.00 Итальянский язык 5-11 класс 

9 сентября;  12.00 Китайский язык 5-11 класс 

13 сентября; 13.00 Право 9-11 класс 

 

15 сентября; 13.00 История 5-11 класс 

17 сентября; 13.00 Литература 5-11 класс 

20 сентября; 12.00 Основы безопасности и защиты Родины  5-11 класс 

19 сентября; 13.00 Труд (технология) 5-11 класс 

 

22 сентября;13.00 Искусство (мировая художественная 

культура) 

 

24 сентября; 13.00 Физическая культура 5-11 класс 

26 сентября; 13.00 Экология 9-11 класс 

27 сентября; 13.00 Экономика 5-11 класс 

   

23 сентября; 

https://siriusolymp.ru/astronomy 

Астрономия 5-11 класс 

 

29 сентября;13.00  География 6-11 класс 

30 сентября  

https://siriusolymp.ru/physics  

Физика  7-11 класс 

1 октября; 13.00 Русский язык 4-11 класс 

 

7 октября; 

https://siriusolymp.ru/biology  

Биология 5-6 класс 

8 октября; 

https://siriusolymp.ru/biology  

Биология 7-11 класс 

9 октября; 13.00 Английский язык 5-11 класс 

11 октября;13.00 Обществознание  5-11 класс 

14 октября; 

https://siriusolymp.ru/mathematics  

Математика 4-6  класс 

15 октября; 

https://siriusolymp.ru/mathematics  

Математика 7-11 класс 

https://siriusolymp.ru/astronomy
https://siriusolymp.ru/physics
https://siriusolymp.ru/biology
https://siriusolymp.ru/biology
https://siriusolymp.ru/mathematics
https://siriusolymp.ru/mathematics


16 октября; 

https://siriusolymp.ru/chemistry  

Химия  5-11 класс 

20 октября; 

https://siriusolymp.ru/informatics  

Информатика  

(профиль «Робототехника») 

5-11 класс 

21 октября; 

https://siriusolymp.ru/informatics  

Информатика  

(профиль «Программирование») 

5-11класс 

22 октября; 

https://siriusolymp.ru/informatics  

Информатика  

(профиль «Информационная безопасность») 

5-11класс 

23 октября; 

https://siriusolymp.ru/informatics  

Информатика  

(профиль «Искусственный интеллект») 

5-11класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/chemistry
https://siriusolymp.ru/informatics
https://siriusolymp.ru/informatics
https://siriusolymp.ru/informatics
https://siriusolymp.ru/informatics


Приложение  2 

 к приказу МБОУ СОШ №1 

от 01.09.2025 г .№ 16 

Состав  

школьных предметно-методических комиссий 

 

№ 

п/п 

Предмет Состав предметной 

комиссии 

Ф.И.О. 

1.  Биология с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы» Образовательного Фонда 

«Талант и успех». 

2.  Экология Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Нестерова Е.В. 

Костюченко О.А. 

Аванян М.Г. 

3.  Физика,  с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы» Образовательного Фонда 

«Талант и успех». 

 

4.  Астрономия 

5.  Математика 

6.  Химия 

7.  Информатика 

8.  География Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Нестерова Е.В. 

Костюченко О.А. 

Демидова Л.Д. 

9.  История, право Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Буренок Е.А. 

Высотина Е.Ю. 

Кулапина А.С. 

10.  Обществознание, 

экономика 

Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Буренок Е.А. 

Высотина Е.Ю. 

Деркунская Т.В. 

11.  Русский язык  Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Гуляева В.И. 

Иутина С.В. 

Цедова В.И. 

Шеуджен Ф.Б. 

Криволапова Г.П. 

12.  Литература Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Гуляева В.И. 

Иутина С.В. 

Цедова В.И. 

Шеуджен Ф.Б. 

Криволапова Г.П. 

13.  Английский язык Председатель 

комиссии 

Юшкова Н.А. 

Хегай И.В. 



Члены комиссии Нуянзина И.С. 

Лысенко Е.В. 

Яровая К. А. 

Буйновская Н.Б. 

Альталха М.А. 

Дугушкина Ж.И. 

14.  Труд (технология 

(девушки)) 

Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Кононенко С.Б. 

Сидоренко Н.Н. 

Зайцев Н.В. 
 

15.  Труд(технология 

(юноши)) 

Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Кононенко С.Б. 

Сидоренко Н.Н. 

16.  Физкультура 

(юноши и 

девушки) 

Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Буренко С.В. 

Черных С.В. 

Тищенко Ф.В. 

Тихова М.А. 

Шаров А.С. 

 

17.  Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Буренко С.В. 

Зайцев Н.В. 

Князева М.К. 

 

18.  Искусство (МХК) Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

Юшкова Н.А. 

Кононенко С.Б. 

Молоканова Л.А. 

 


